Registered number: 476749

Taylor, Maxwell & Co Limited
Directors' report and financial statements
for the year ended 31 March 2012



COMPANIES HOUSE

Directors' report and financial statements for the year ended 31 March 2012

Contents

Directors and advisers for the year ended 31 March 2012	l
Directors' report for the year ended 31 March 2012	2
Independent auditors' report to the members of Taylor, Maxwell & Co Limited	4
Profit and loss account for the year ended 31 March 2012	6
Balance sheet as at 31 March 2012	7
Statement of accounting policies	8
Notes to the financial statements for the year ended 31 March 2012	10

Directors and advisers for the year ended 31 March 2012

Executive Directors

M Rudge

C McMillan

A D Downes

M J Sawyer

M A Phillips

A J Hammond

Company secretary

M A Phillips

Registered office

Taylor Maxwell House The Promenade Clifton Bristol BS8 3NW

Independent auditors

PricewaterhouseCoopers LLP
Chartered Accountants and Statutory Auditors
31 Great George Street
Bristol
BS1 5QD

Bankers

Lloyds TSB Bank Plc 55 Corn Street Bristol BS99 7LE

Solicitors

Burges Salmon Narrow Quay House Narrow Quay Bristol BS1 5AH

Directors' report for the year ended 31 March 2012

The directors present their report and the audited financial statements of the company for the year ended 31 March 2012

Principal activities

The principal activity of the company is that of distribution of brick and cladding materials

Business review and future developments

The Company's turnover increased to £51,835,939 (2011 £48,521,938) and operating profit increased to £780,261 (2011 £351,267 profit). This is an excellent result for the Company despite challenging economic conditions. The Directors firmly believe better market conditions will ensue and that the Company is well placed to take advantage of these

The directors monitor the Company's sales levels and profitability both of which are shown on the face of the profit and loss account. The directors are of the opinion that further analysis using KPIs is not necessary for an understanding of the development, performance or position of the business

Principal risks and uncertainties and financial risk management

The directors of Taylor Maxwell Group Limited manage the group's risks at a group level, rather than at an individual subsidiary company level. For this reason the company's directors believe that a discussion of the group's risks would not be appropriate for an understanding of the development, performance or position of Taylor, Maxwell & Co. Limited's business. The principal risks and uncertainties of the Taylor Maxwell Group Limited, which include those of this company, are discussed on page 2 of the Group's report and financial statements which does not form part of this report.

Results and dividends

The results of the Company for the year are set out on page 6 Interim dividends of £0 37 per share (2011 £0 17 per share) amounting to £750,000 (2011 £350,000) were paid during the year to the company's parent. The directors do not recommend the payment of a final dividend (2011 £nil)

Directors

The directors of the company who were in office during the year and up to the date of signing the financial statements were

M Rudge

C McMillan

A D Downes

A.I Hammond

M J Sawyer

M A Phillips

P Mears resigned on 1 June 2012

Directors' report for the year ended 31 March 2012 (continued)

Profit and loss account for the year ended 31 March 2012

	Note	2012	2011
		£	£
Turnover		51,835,939	48,521,938
Cost of sales		(44,627,162)	(42,023,216)
Gross profit		7,208,777	6,498,722
Administrative expenses		(6,428,516)	(6,147,455)
Operating profit	1	780,261	351,267
Income from shares in group undertakings		400,000	500,000
Interest receivable and similar income	4	95,884	104,057
Interest payable and similar charges	5	(169,013)	(187,627)
Profit on ordinary activities before taxation		1,107,132	767,697
Tax on profit on ordinary activities	6	(210,125)	(161,891)
Profit for the financial year	16	897,007	605,806

All items dealt with in arriving at operating profit above relate to continuing operations

There is no difference between the profit on ordinary activities before taxation and the retained profit for the financial year stated above and their historical cost equivalents

The company has no recognised gains and losses other than the profit above and therefore no separate statement of total recognised gains and losses has been presented

Registered number: 476749

Balance sheet as at 31 March 2012

	Not	2012 £	2011 £
Fixed assets			
Tangible assets	8	127,254	102,807
Investments	9	62,214	62,214
		189,468	165,021
Current assets			
Stock	10	369,265	266,822
Debtors	11	16,138,694	17,535,404
Cash at bank and in hand		-	952,172
		16,507,959	18,754,398
Creditors – amounts falling due within one year	12	(9,817,420)	(10,186,419)
Net current assets		6,690,539	8,567,979
Total assets less current liabilities		6,880,007	8,733,000
Creditors – amounts falling due after more than one year	13	(2,000,000)	(4,000,000)
Net assets		4,880,007	4,733,000
Capital and reserves			
Called up share capital	15	1,126,620	1,126,620
Share premium account	16	11,350	11,350
Profit and loss account	16	3,742,037	3,595,030
Total shareholders' funds	17	4,880,007	4,733,000

Approved by the Board on 17 July 2012 and signed on its behalf by

M J Sawyer Director

The notes on pages 10 to 19 form part of these financial statements

Statement of accounting policies

Depreciation (owned assets)	63,207	52,255
Services provided by the company's auditor		
Fees payable for the audit	14,000	13,750
Operating leases - Land and buildings	398,271	412,650
Operating leases – Plant and machinery	83,055	41,021

2 Employees

The average number of employees (including executive directors) during the year was

	2012	2011
By activity	No.	No
Selling and distribution	41	41
Administration	42	43
	83	84
The costs incurred in respect of these employees were		
The costs incurred in respect of these employees were	2012	2011
The costs incurred in respect of these employees were	2012 £	2011 £
The costs incurred in respect of these employees were Wages and salaries	<u>-</u>	
	£	£
Wages and salaries	£ 3,380,877	£ 3,015,718

3 Directors' emoluments

Directors' emoluments are paid by another group company and recharged to the company on the basis of time allocation

The emoluments of the directors recharged were

	2012	2011
	£	£
Aggregate emoluments	739,101	658,247
Company pension contributions to money purchase scheme	117,169	54,228
	856,270	712,475

None of the directors are entitled to receive amounts under long term incentive schemes (2011 none). Retirement benefits had accrued to five directors under the closed defined benefit scheme (2011 five). Two of the directors benefit from money purchase pension schemes (2011 two).

Highest paid director	2012	2011
	£	£
Aggregate emoluments	199,114	185,274
Company pension contributions to money purchase scheme	50,408	20,352
	249,522	205,626

The highest paid director had the following accrued benefits in respect of his defined benefit pension scheme

	2012	2011
	£	£
Accrued pension at end of year	19,897	19,057

4 Interest receivable and similar income

	2012 £	2011
		£
Interest receivable from group companies	93,139	101,228
Other interest received	2,745	2,829
	95,884	104,057

5 Interest payable and similar charges

	2012	2011
	£	£
On bank loan and overdrafts	169,013	187,627

6 Tax on profit on ordinary activities

	2012	2011
	3	£
Current tax		
UK corporation tax charge on profits of the year	209,352	176,721
Total current tax charge	209,352	176,721
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(5,014)	(20,232)
Effect of change in tax rates	5,787	5,402
Total deferred tax charge/ (credit) (note 14)	773	(14,830)
Tax on profit on ordinary activities	210,125	161,891

6 Tax on profit on ordinary activities (continued)

The tax assessed for the year is different to the standard rate of corporation tax in the UK for the year ended 31 March 2012 of 26% (2011 28%) The differences are explained below

	2012	2011
	£	£
Profit on ordinary activities before tax	1,107,132	767,697
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate in the UK 26% (2011 28%)	287,854	214,955
Effects of		
Expenses not deductible for tax purposes	20,484	86,537
Dividends from subsidiaries not taxable	(104,000)	(144,750)
Accelerated capital allowances and other timing differences	5,014	20,232
Utilisation of losses		(253)
Current tax charge/(credit) for the year	209,352	176,721

Factors affecting the current tax charges:

During the year, as a result of the changes in the UK main corporation tax rate to 26% that was substantively enacted on 29 March 2011 and that was effective from 1 April 2011, the relevant deferred tax balances have been re-measured

Factors that may affect future tax charges:

In addition to the changes in rates of Corporation tax disclosed above, a number of further changes to the UK Corporation tax system were announced in the March 2012 UK Budget Statement Legislation to reduce the main rate of corporation tax from 24% to 23% from 1 April 2013 is expected to be included in the Finance Act 2012. Further reductions to the main rate are proposed to reduce the rate to 22% from 1 April 2014. These further changes had not been substantively enacted at the balance sheet date and, therefore, are not included in these financial statements. In the opinion of the directors, the effect of the changes expected to be enacted in the Finance Act 2012 will not be material for the company. The proposed reduction of the main rate of corporation tax to 22% from 1 April 2014 is expected to be enacted separately.

7 Dividends

	2012	2011
	£	£
Interim dividends paid to group companies in respect of equity shares		
of £0 37 per share (2011 £0 17 per share)	750,000	350,000

8 Tangible fixed assets

	Short leasehold property	Motor vehicles	Fixtures and fittings	Total
	٤	£	£	£
Cost				
At 1 April 2011	286,051	56,417	1,453,285	1,795,753
Additions	-	42,137	54,375	96,512
Disposals	<u>-</u>	(35,991)	(532)	(36,523)
At 31 March 2012	286,051	62,563	1,507,128	1,855,742
Accumulated depreciation		- · · - · · · · · · · · · · · · · · · ·		-
At 1 April 2011	274,607	24,252	1,394,087	1,692,946
Charge for the year	3,531	27,172	32,504	63,207
Disposals	•	(27,576)	(89)	(27,665)
At 31 March 2012	278,138	23,848	1,426,502	1,728,488
Net book amount				
At 31 March 2012	7,913	38,715	80,626	127,254
At 31 March 2011	11,444	32,165	59,198	102,807

The company was committed to expenditure amounting to £nil at 31 March 2012 (2011 £nil)

Fixed asset investments 9

Subsidiary undertakings shares at cost

Cost and net book amount

At 1 April 2011 and 31 March 2012

62,214

The subsidiary undertakings are

Name of Company	Immediate Parent	Ownership	Nature of business
Taylor Maxwell Timber Limited	Taylor, Maxwell & Co Limited	100%	British and imported timber merchants
Timber Marketing Corporation Limited	Taylor Maxwell Timber Limited	100%	Dormant
Taymax Independent Plywood Limited	Taylor Maxwell Timber Limited	100%	Dormant
Proctor & Lavender Brick Distributors Limited	Taylor, Maxwell & Co Limited	100%	Dormant
Taylor Maxwell (International) Limited	Taylor Maxwell Timber Limited	100%	Dormant
Taymax Forest Products Limited	Taylor Maxwell Timber Limited	100%	Dormant
Added Value Timber Products Limited	Taylor Maxwell Timber Limited	100%	Dormant

All shareholdings are ordinary shares All trading subsidiary undertakings operate in England In the opinion of the directors, the realisable value of the investments is not less than the amount at which they are stated in the financial statements

10 Stock

	2012	2011
	£	£
Stocks held for resale	369,265	266,822

11 Debtors

	2012	2011
	£	<u>£</u>
Trade debtors	9,336,833	10,511,029
Amounts owed by group undertakings	6,507,956	6,767,007
Deferred tax (note 14)	69,449	70,222
Other debtors	27,156	19,522
Prepayments and accrued income	197,300	167,624
	16,138,694	17,535,404

Interest is charged on amounts due from group companies at 2% over the Bank of England base rate. Amounts owed by group companies are unsecured and have no fixed repayment date

12 Creditors – Amounts falling due within one year

2012	2011
£	£
69,889	•
7,603,740	8,047,047
120,755	173,757
209,352	-
604,327	666,884
1,209,357	1,298,731
9,817,420	10,186,419
	£ 69,889 7,603,740 120,755 209,352 604,327 1,209,357

The company's bank overdraft is guaranteed by various subsidiary undertakings and is secured by charges over the assets of the group. The overdraft carried interest at an average of 1.5% above the Bank of England base rate.

13 Creditors – Amounts falling due after more than one year

	2012	2011
	£	£
Term Loan	2,000,000	4,000,000

The term loan is repayable in June 2016 On 6 July 2011, the Company extended £2,000,000 of its term loan facility which is now not repayable until 2016. The loan carried interest at an average of 1.75% above the Bank of England base rate. The percentage paid above base rate is variable and is linked to the LIBOR rate. Variable interest rate bearing liabilities are hedged 3 months in advance against LIBOR. The loan is secured against the trade debtors of the company.

14 Deferred taxation

	2012	2011	
	£	£	
Deferred tax asset		_	
Accelerated capital allowances	1,649	13,031	
Other timing differences	67,800	57,191	
Total deferred tax asset	69,449	70,222	
At 1 Aprıl	70,222	55,392	
Deferred tax (charge)/ credit in profit and loss account	(773)	14,830	
At 31 March	69,449	70,222	

15 Called up share capital

	2012	2011
All-Mandan de Caller maid	£ .	£
Allotted and fully paid 1,024,200 Deferred ordinary shares of £1 each	1,024,200	1,024,200
1,024,200 Ordinary shares of 10p each	102,420	102,420
	1,126,620	1,126,620

The shares of the company are held entirely within the group

16 Reserves

	Profit and loss account	Share premium account	
	£	£	
At 1 April 2011	3,595,030	11,350	
Retained profit for the financial year	897,007	-	
Dividends	(750,000)	-	
At 31 March 2012	3,742,037	11,350	

17 Reconciliation of movements in shareholders' funds

	2012	2011
	£	£
Profit for the financial year	897,007	605,806
Dividends	(750,000)	(350,000)
Net addition to shareholders' funds	147,007	255,806
Opening shareholders' funds	4,733,000	4,477,194
Closing shareholders' funds	4,880,007	4,733,000

18 Financial commitments

The Company is committed to make annual payments under operating leases as set out below

Leases expiring in	2012	2011	2012	2011
	Land and	buildings	Motor v	ehicles
	£	£	£	£
- 2 to5 years	38,050	38,050	80,784	72,848
- More than 5 years	71,676	71,676	•	-
	109,726	109,726	80,784	72,848

19 Contingent liabilities

The Company has entered into forward foreign exchange contracts. The total sterling equivalent outstanding at the year end was £149,000 (2011 £75,000). In the opinion of the directors the fair value of the contracts is not material.

The Company has guaranteed the bank loans and overdrafts of the following group companies Taylor Maxwell Holdings Limited (parent company) and Taylor Maxwell Timber Limited (subsidiary undertaking). At the year end these borrowings amounted to £3,447,000 (2011 £5,009,000). Under the terms of the guarantee in respect of the bank borrowings, the Company's assets are secured by a fixed and floating charge over them. In the opinion of the directors, no significant liability is expected to arise as a result of the guarantees provided by the company.

20 Pensions

The company participates in the Taylor Maxwell Group pension schemes. One scheme is of the defined benefit type, whilst the other is a money purchase scheme. Their assets are held separately from the Group's assets. In June 2009, the defined benefit scheme was closed to future accrual and members were transferred to an alternative defined contribution scheme.

The Taylor, Maxwell & Company Limited Pension and Assurance Scheme is a group defined benefit pension scheme. As it has not been possible to identify the underlying assets and liabilities attributable to each participating company, the multi-employer treatment as allowed by FRS 17 has been adopted and therefore accounting on a defined contribution basis is applied. The contribution rate is set on a scheme wide basis and is reviewed at each formal valuation. A full actuarial valuation of the scheme made at 31 March 2009 revealed a deficit. The valuation showed that the market value of the scheme's assets at that date amounted to £7,035,000 and this represented a funding level of approximately 61%. The next actuarial valuation is due at 31 March 2012.

The full disclosures in relation to FRS17 are given as a whole in the financial statements of Taylor Maxwell Group Limited

21 Related parties

The company is a wholly owned subsidiary and has taken advantage of the exemption provided by FRS 8 and therefore does not disclose details of transactions with entities that are part of the Taylor Maxwell group of companies, which qualify as related parties

22 Ultimate parent undertaking

The ultimate parent and controlling undertaking is Taylor Maxwell Group Limited. The immediate parent undertaking is Taylor Maxwell Holdings Limited. Taylor Maxwell Group Limited is the parent undertaking of the only group of companies of which the Company is a member and for which consolidated financial statements are prepared. Group financial statements may be obtained from the Company's registered office. Taylor Maxwell House, The Promenade, Clifton, Bristol, BS8 3NW.